
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023г.  № 648 

 
 

Об утверждении перспективного плана  

повышения квалификации педагогов  

в 2023/24 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н 

«Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования) (воспитатель, учитель)», Единым квалификационным 

справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования», 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников (Приложение № 1). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации  

по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Борисовой О.А., 

создать условия для непрерывного повышения квалификации педагогических 

работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 

А.С.Новолодский 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение № 1 

к приказу МАОУ «Школа № 115 

№______ от _____2023 

 

Перспективный план на повышение квалификации  

педагогических работников МАОУ «Школа № 115» 
 

 

№ 

п/п 

Название программы Объем 

программы 
ФИО педагога  

(полностью) 
Должность 

1 Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся средствами 

предметного содержания 

начальной школы* 

72*  Мишан Дина 

Александровна 

Лоскутова Виктория 

Александровна 

 

Учитель 

начальной 

школы 

2 Современные методы и 
приемы решения 
текстовых задач на уроках 
математики в 
соответствии с 
требованиями 
обновленного ФГОС 
НОО* 

36* 
Волкова Анастасия 

Федоровна 

Учитель 

начальной 

школы 

3 Оценка результатов 
освоения обучающимися 
основной 
образовательной 
программы начального 
общего образования 

108 Янцен Диана Валерьевна 

Маркосян Мария 

Арамаисовна 

 

Учитель 

начальной 

школы 

4 Стратегии и практики 
преподавания русского 
родного языка* 

72* Хасай Наталья 

Валерьевна 

Учитель 

русского языка  

5 Совершенствование 
профессиональной 
культуры учителя 
иностранного языка в 
условиях обновлённого 
ФГОС 

108 Пономарева Яна 

Ярославовна 

Мегреладзе Александра 

Павловна  

Учитель 

английского 

языка  

6 Методическая и 

мотивационная 

готовность педагога к 

работе с одаренными 

детьми* 

72* Артемьева Виктория 

Игоревна 

Рыбалкин Алексей 

Дмитриевич 

Учитель 

музыки  

7 Развитие 

профессиональных 

компетенций учителя 

физической культуры в 

условиях требований 

обновленных ФГОС 

общего образования* 

84* Александрова Наталья 

Юрьевна 

Учитель 

физической 

культуры 

8 Особенности 
преподавания предмета 
«Информатика и ИКТ» в 
условиях реализации 
ФГОС ООО 

72 Солоха Олег Викторович Учитель 

математики  



9 Обновленный ФГОС 
ООО:  обеспечение  
качества   освоения  
предметного  содержания   
при обучении 
естественно-
математическим 
дисциплинам 

72 Бакунец Татьяна 

Васильевна 

Учитель 

математики 

10 Современный урок с 
применением онлайн-
инструментов и 
дистанционных 
образовательных 
технологий (физика, 
химия, биология, 
математика, 
информатика) 

108/ 
72 

Мельникова Ирина 

Алексеевна 

Учитель 

биологии 

11 Совершенствование 
предметно-методических 
компетенций экспертов 
ОПК ГИА-9  

72 Белокобыленко Иван 

Алексеевич 

Панова Алина Олеговна 

Черняховская Виктория 

Евгеньевна  

Учитель 

математики 

12 Формирование 
функциональной 
грамотности 
обучающихся на уроках 
истории и 
обществознания  

72 Булах Ирина Алексеевна Учитель 

истории 

13 Формирование 
функциональной 
грамотности 
обучающихся на уроках 
истории и 
обществознания  

108 Сабирова Надежда 

Игоревна 

Голубчик Светлана 

Юрьевна 

Учитель 

истории 

14 Конкурсное движение как 

фактор 

профессионального роста 

педагога 

36 Борисова Ольга 

Александровна 

Заместитель 

директора 

 


		2023-09-15T12:30:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




